Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO. EXTRATO DE CONTRATO. Processo nº 117/2025 – Pregão Eletrônico
(ADESÃO) n° 034/2025 - Contrato Administrativo Nº 121/2025. Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
38/2025, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2025, REALIZADA PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DO SUL DE MINAS – CISLAGOS E ALFALAGOS LTDA PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, COM BASE NO MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O BANCO DE PREÇOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS
GERAIS – TCE/MG. Valor: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais.)   Razão Social:  ALFALAGOS LTDA, inscrito(a)
no CNPJ/MF sob o nº 05.194.502/0001-14

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 38/2025, do Processo Administrativo nº 26/2025, do
Pregão Eletrônico nº 06/2025, do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região do Lagos do Sul de
Minas – CISLAGOS, cuja empresa vencedora foi ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 01.243.423/0001-03.

 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o
interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 38/2025, do Processo Administrativo nº 26/2025, do
Pregão Eletrônico nº 06/2025, do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região do Lagos do
Sul de Minas- CISLAGOS, cuja empresa vencedora foi ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14., sediado(a) na
Rua Avenida Aberto Vieira Romao nº 1700, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Alfenas/MG, CEP: 37.135-516.

Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
MAIOR
DESCONTO

VALOR
ESTIMADO (R$)

1 Medicamento Genérico  (A a Z) 62,01%  R$ 200.000,00

2 Medicamento Similares (A a Z) 52,01% R$ 250.000,00

3 Medicamento Ético ( A a Z) 0,02% R$ 130.000,00

4 Suplementos Alimentares 0,04% R$ 50.000,00

VALOR GLOBAL – R$ 610.000,00

Bom Sucesso, 14 novembro de 2025.
___________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA
Prefeito Municipal
 Matrícula 32671

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 168, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 14 de novembro de 2025